СОВЕТ  УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                 от     03.09.2015 г                  №    29                          с.Увальная Бития
      О   внесении изменений и дополнений в Устав Увалобитиинского сельского
                         поселения  Саргатского муниципального района  Омской области

                 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –
      ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в
      Российской   Федерации», Уставом Увалобитиинского сельского поселения
     Саргатского   муниципального района Омской области, Совет
     Увалобитиинского сельского   поселения решил:
1. Утвердить  изменения в Устав Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области.
                 1.  Пункт 14 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующее редакции:
            «14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической           культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
                 2.   пункт 4 части 2 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«4). Вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 настоящего Федерального закона для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

              II.  Главе Увалобитиинского сельского поселения в порядке,
установленном Федеральным   законом от 21 июля 2005 года № 97- ФЗ «О государственной регистрации уставов   муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную   регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере  регистрации уставов муниципальных образований.

III.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования    (обнародования),  произведенного  после его государственной регистрации.

            Глава Увалобитиинского
           сельского поселения                                                            В.А.Кирилюк